



Úřad městské části města Brna

Brno-Černovice

Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.: MCBCER/03683/24
ZE DNE: 26.06.2024
NAŠE Č. J.: MCBCER/03683/24/TAJ/OP
SPIS. ZN.: SZ MCBCER/03683/24/2
VYŘIZUJE: Mgr. Zdeněk Opálka
TELEFON: +420 548 129 824
E-MAIL: opalka.zdenek@cernovice.brno.cz
DATUM: 10.07.2024
POČET LISTŮ: 02

Vážený pan
Mgr. Jan Mates, LL. M.
ČAK 127651
Velvarská 1701/25
160 00 Praha 8

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 26.06.2024 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste žádal o poskytnutí následujících informací:

Dotaz č. 1

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve Vašem správním obvodu?
2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.
3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?
 - a) Jaký je jejich základní plat?
 - b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)?
 - c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy na nadepsaném stavebním úřadu
 - d) Jaká je průměrně výše osobních příplateků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další):

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy?

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.
3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?
 - a) Jaký je jejich základní plat?
 - b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. odměny, osobní příplatky a další)?
 - c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické činnosti na nadepsaném stavebním úřadu.
 - d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 3

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1. Kolik obyvatel evidujete ve Vaší městské části/ve Vašem správním obvodu?
2. Jaké je rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin?

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Odpovědi na dotazy č. 1 a 2 Vám zasíláme v příloze tohoto dokumentu, k dotazu č. 3 sdělujeme, že s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím **se Vaše žádost v této části odkládá**, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti městské části Brno-Černovice. Bližší informace může poskytnout Český statistický úřad.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/>.

S pozdravem

Zdeněk Opálka
tajemník

PŘÍLOHY

01